Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir ROUET, *Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux*, n° A169, p. 155-156.

Cf. Geoffroy, abbé de Saint-Pierre de Préaux, 1094 - 30 août 1101.

Texte établi d'après a

Willelmus Dastin donavit Sancto Petro Rothoville decimam tocius terre sue et unum agrum terre, quem tenet Marcus Patot. Pro hac donatione Gaufridus, abbas Pratelli, XX solidos illi dedit sueque uxori unam guinplam et Radulfo, eorum filio, unam cotellam, ut concederent hoc ; et libenter concesserunt.

Postea vero accepit ab abbate Gaufrido IIIor libras denariorum pro terra patrimonii sue uxoris, ipsa concedente, ex quibus denariis ipse Willelmus redimeret terras suas quas distraxerat in plurimis locis jacentes in vadimonio. Et hoc fecit, concedente Willelmo de Han, ad quem pertinebat servitium terre. Et hec definitio facta est coram Ernulfo de Hesdin, quem abbas Gaufridus hospitaverat euntem ad Sanctum Michaellem. Qui etiam Ernulfus, se exuens vulpino renone, dedit eum Willelmo Dastin ob memoriam hujus conventionis ; habuit etiam unam guimplam de hoc ipsa Placida.

Post mortem vero Willelmi, Placida, uxor ejus, et suus filius Hugo, qui erat heres patris, miserunt minimum filium Willelmi Pratellum, ut fieret monachus ; quod et factum est. Pro quo donaverunt IIIor agros terre.

Postea vero ipsa Placida de dote sua vendidit medium agrum terre, pro qua terra XX solidos habuit, et manu sua posuit super altare donationem hanc, astante filio suo R. monacho.

Sequenti vero tempore, Hugo, filius Willelmi Dastin, accepit ab abbate Gaufrido unum equum pro medietate unius agri terre, qui est juxta terram Heuroldi ante portas monasterii. Hugo idem filius Dastin vendidit Ambrosio monacho vineam de Piro, et accepit ab eo unum equum, concedente matre sua et fratre suo Ricardo, et ipse Ricardus post ejus mortem, scilicet Hugonis, vineam Grentonis Ambrosio vendidit et habuit pro ea unam vaccam et II solidos.